



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

Pref. Mun. de Feira Nova
Of. 735
Assinado

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Prefeita Municipal de Feira Nova do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria do Município e Parecer da Controladoria, resolve:

1. Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Administrativo nº 016/2024
- b) Pregão Eletrônico nº 013/2024
- c) Objeto da licitação: Registro de Preço para futura contratação de empresas do ramo para o fornecimento parcelado de equipamentos e suprimentos de informática, para atender a demanda operacional da Prefeitura de Feira Nova do Maranhão - MA e suas Unidades Administrativas, conforme Termo de Referência.

Empresa		Valor		Habilitado	Motivo	
B. D. DE S. CARDOSO, CNPJ nº 33.758.887/0001-30		R\$ 235.395,00		SIM	Adjudicado - menor preço por ITEM negociado	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VL. UNIT	V. TOTAL
1	Impressora Laser Monocromática, Visor LCD, TONER (aprox. 12.000 páginas). possui capacidade de até 250 folhas na bandeja padrão, 50 folhas na bandeja multiuso e 70 folhas no ADF, Interfaces: USB de alta velocidade, Wireless 802.11b/g/n, Duplex, Compatibilidade com dispositivos móveis: AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct	HP	10	UND	R\$ 5.760,00	R\$ 57.600,00
2	Impressora multifuncional Tecnologia de Impressão: Tanque de Tinta, Scanner, Wi-Fi, Impressão Colorida. imprima até 7.500 páginas em cores ou 4.500 páginas em preto. 3 em 1: imprima, cópia e digitaliza. Velocidade de impressão em	EPSON	15	UND	R\$ 1.970,00	R\$ 29.550,00

[Assinatura]



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO



	preto - Imprima até 33 páginas por minuto.					
14	Nobreak SMS 1200VA Bivolt	SMS	30	UND	R\$ 1.169,75	R\$ 35.092,50
15	Nobreak SMS 600VA Bivolt	SMS	50	UND	R\$ 635,12	R\$ 31.756,00
16	Nobreak SMS 800VA Bivolt	SMS	40	UND	R\$ 902,42	R\$ 36.096,80
18	Teclado para Desktop com conexão USB/PS2 - ABNT2	MULTI LASER	100	UND	R\$ 48,30	R\$ 4.830,00
19	Mouse usb 2.00, sem fio.	EXBOM	100	UND	R\$ 48,30	R\$ 4.830,00
42	Unidade Fusora para impressoras e multifuncional DCPL5652D	CATUM	30	UND	R\$ 1.188,00	R\$ 35.640,00

Empresa		Valor		Habilitado	Motivo	
DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA, CNPJ nº 27.100.598/0001-47		R\$ 235.395,00		SIM	Adjudicado - menor preço por ITEM negociado	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VL. UNIT	V. TOTAL
3	Computador com processador Intel Core i5, monitor 18,5" led Is19c301, leitor de cartão, Placa Mãe 1155 IPMH61P1 i3 i5 i7 Com Hdmi, Mem DDR3 ou superior 4GB, HD SATA 1TB 72010RPM, Gabinete, Teclado (ABNT 2), Mouse. Garantia de 01 ano.	BRX	15	UND	3.616,40	R\$ 54.246,00
4	Computador com processador Intel Core i3, monitor 18,5" led Is19c301, leitor de cartão, Placa Mãe 1155 IPMH61P1 i3 i5 i7 Com Hdmi, Mem DDR3 ou superior 4GB, FID SATA ITB 72010RPM, Gabinete, Teclado (ABNT 2), Mouse. Garantia de 01 ano.	BRX	15	UND	2.774,00	R\$ 41.610,00
5	Computador para SERVIDOR com processador Intel® Xeon® E-2236 (3.4 GHz, 12M cache, 6 núcleos/12 threads, turbo 80W) , RAID: C22, RAID 1 para SATA incorporada S140 (2 HDDs SATA ou SSDs SATA), Chipset Intel C202, DDR3 de 8GB até	goldentec	1	UND	6.599,00	R\$ 6.599,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

Proc. Mun. de Feira Nova-2019
Ds: 737
Assinatura

	1.600MHz, com capacidade até 32GB(4 slots DIMM). HD SATA 1TB, 4 slots PCIe G2: 2 slots x8(um com conectores x16) 1 slot x4(com conector x8) 1 slot x1, Controladores RAID, Controladores de rede Broadcom BCM 5722 de porta única, mais uma adicional, Adaptador Gigabit ET Intel de duas portas, placa de rede Ethernet Gigabit, PCIe x4, Fonte de Alimentação única cabeada (495W), Placa de vídeo Matrox G200eW com 8MB de memória, Teclado (ABNT 2), Mouse Mo, Windows Server® 2019 Standard, 16 núcleos, instalação de fábrica, sem CALs, várias línguas.					
6	NOTBOOK - Notebook Intel Core i3, 4GB Expansível até 16Gb, HDD SATA 1tb, Tela 15" LED FullHD, Bluetooth, Wireless b/g/n, Ethernet (RJ-45), HDMI, Entrada VGA, USB 3.0, DVD-RW, SD MMC. Sistema Operacional Windows 10, 64 Bits Professional.	Samsung	10	UND	3.329,90	R\$ 33.299,00
7	NOTEBOOK - Intel® Core™ i7-8565U (1.8 GHz até 4.6GHz, cache de 8MB, quad-core, 8ª geração), Windows 10 Home Single Language, de 64 bits - em Português (Brasil), Placa de vídeo dedicada AMD Radeon™ 520 com 2GB de GDDR5, Memória de 8GB (1x8GB), DDR4, 2400MHz; Expansível até 16GB (1 slot soDIMM, sem slot livre), SSD de 128GB + HD de 1TB 5400 RPM	Samsung	6	UND	4.146,00	R\$ 24.876,00
8	Scanner smart, Alimentador Automático A4 / Ofício para 100 documentos, Velocidade de 50ppm / 80ipm (frente e verso), Documentos Longos até 1.27 metros, Ciclo diário de 5.000 digitalizações, Detector ultrasonico de dupla alimentação.	Fujitsu	5	UND	4.594,00	R\$ 22.970,00

Assinatura



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO



9	ROTEADOR: Interface: 4 Portas LAN10/100Mbps, 1 Porta WAN 10/100Mbps, Botões: Botão WPS/Reset ; Botão Wireless On/Off ; Botão Power On/Off, Tipo de antena: 4 Antenas Externas, Padrões Wireless: IEEE 802.11n/g/b 2.4GHz, IEEE 802.11ac/n/a 5GHz, Frequência: 2.4GHz e 5GHz, Funções Wireless:	Tp Link	30	UND	343,00	R\$ 10.290,00
10	Switch 8 Portas, Gigabyt	TP-Link	15	UND	278,90	R\$ 4.183,50
11	Switch 24 Portas, Gigabyt	TP-Link	10	UND	1.361,00	R\$ 13.610,00
12	Auto Transformador 1000 VA	Force Line	50	UND	178,00	R\$ 8.900,00
13	Auto Transformador 2010 VA	Force Line	50	UND	299,00	R\$ 14.950,00
17	Estabilizador: 1000VA (1000 Watts). Tensão nominal de entrada: 127v l 220v (Escolha Pela Chave Seletora). Tensão nominal de saída: 115v. 4 tomadas de saída padrão N8R14136. Tipo de tomada: 104 - Tripolar (2P + T) Frequência:60H2. Cor: Preto	FORCE LINE	50	UND	395,00	R\$ 19.750,00
20	Memórias DDR3.4gb 1333 Mhz Pc3-10600	Rise	40	UND	150,00	R\$ 6.000,00
21	Mouse Pad: Ergonômico com Apoio de Pulso. Cor: Preto	Fortrek	100	UND	38,90	R\$ 3.890,00
22	ROTEADOR GROOVE A-52HPN DUAL BAND COM ANTENA, 15DBI	MIKROTIK	6	UND	1.097,00	R\$ 6.582,00
23	Cabo de Rede UTP Cat 5e Compatível com os padrões de rede 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-TX Suporta Tráfego de rede Glgabit 10/100/1000 Construção: U/UTP - 4partes trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, Cor padrão: azul claro, Capa externa: PVC na opção CMX Marcação sequencial métrica decrescente que facilita	Fortrek	5000	METROS	3,42	R\$ 17.100,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO



	no calculo dos lances para instalação Diâmetro nominal: 4,8mm					
24	Conector Rj45 Cabo Rede Lan Plug Ethernet corpo em termoplástico de alto impacto(UL 94 V-0), Vias de contato produzidas em bronze íosforos com camadas de 2,54umde níquel e 1.27um de ouro. - Atende FCC 68.5 (EMI - Interferência Eletromagnética). Contatos adequados para conectorização de condutores sólidos ou flexíveis.	Wurth	2000	UND	1,69	R\$ 3.380,00
25	Fonte ATX 450W. 20+4 Pinos Bivolt Com Seleção Automática	FORTREK	20	UND	261,90	R\$ 5.238,00
26	FONTE NOTEBOOK 450 UNIVERSAL	Emachines	20	UND	137,00	R\$ 2.740,00
27	BATERIA PARA NOBREAK	Coletex	40	UND	125,00	R\$ 5.000,00
28	HD Externo Portátil de 01 TB, velocidade de Transferência de dados USB 3.0	Seagate	40	UND	454,44	R\$ 18.177,60
29	HD interno Portátil de 500, velocidade de Transferência de dados USB 3.0	Seagate	10	UND	374,78	R\$ 3.747,80
30	SSD 480GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 350MB/s	Kingston	50	UND	503,78	R\$ 25.189,00
31	Pen drive 16 GB	Multi	200	UND	42,00	R\$ 8.400,00
32	Pen drive 32 GB	Multi	200	UND	49,00	R\$ 9.800,00
33	Pen drive 8 GB	Multi	150	UND	34,00	R\$ 5.100,00
34	Refil para impressora Epson 3110	EPSON	60	UND	74,84	R\$ 4.490,40
35	Refil para impressora Epson 3150	EPSON	80	UND	68,00	R\$ 5.440,00
36	Refil Para impressora EPson L380	EPSON	150	UND	68,00	R\$ 10.200,00
37	Toner Impressora hp LaserJate PRO MFP M426FDW	EVOLUT	80	UND	148,83	R\$ 11.906,40
38	Toner Para Impressora Xerox Work Centre 3550	EVOLUT	100	UND	202,00	R\$ 20.200,00
40	Cilindro Impressora Xerox Work Center 3550	BROTHER	50	UND	73,60	R\$ 3.680,00
41	Unidade de cilindro completo impressora Brother DCPL5652DN	BROTHER	50	UND	122,00	R\$ 6.100,00



ESTADO DO MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO



Empresa			Valor		Habilitado	Motivo
UNISUPRI OFFICE COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 07.630.001/0001-69			R\$ 46.000,00		SIM	Adjudicado - menor preço por ITEM negociado
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VL. UNIT	V. TOTAL
39	Toner Para Impressora Brother DCPL5652DN	compatível	400	UND	R\$ 115,00	R\$ 46.000,00

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Feira Nova do Maranhão, Estado do Maranhão, aos 03 (três) dias do mês de junho de 2024.


LUIZA COUTINHO MACEDO
Prefeita Municipal